



## Krzysztof Jurgiel Poseł do Parlamentu Europejskiego

Białystok, dnia 13 września 2019 roku

**Szanowny Pan**

**Mariusz Dudziński**

**Burmistrz Tykocina**

Jak przed wiekami tak i teraz, zgodnie z tradycją polską, spotykamy się na Dożynkach, które są świętem dziękczynienia Bogu za tegoroczne plony. Modlimy się podczas Mszy św. w intencji rolników, wdzięczni za wielki trud, za chleb powszedni, wypieczony z nowego ziarna. Biorąc pod uwagę naszą historię, rolnicy polscy nigdy nie zawiedli, dostarczali chleba, aby nikomu nie zabrakło. Nawet w tym roku, po dotkliwej suszy, plony choć obniżone, nie będą przyczyną niedostatku żywności.

To z umiłowania ziemi, z ciężkiej pracy wspartej mądrością, coraz lepszym wykształceniem i wiedzą, wyrastają znakomite wyniki rolników w produkcji roślinnej i zwierzęcej. Farmerzy w Europie Zachodniej odczuwają widoczną konkurencję, a nierzadko zazdroszczą nam, że polska żywność wyróżnia się wysoką jakością, jest zdrowa i dobrze się sprzedaje za granicą.

W polityce rządu Prawa i Sprawiedliwości wieś znajduje się w centrum działań, które mają prowadzić do wydatnej poprawy jakości życia mieszkańców. Wieś idąca w kierunku dobrze rozumianej nowoczesności, a równocześnie oparta o tradycję – taką przyszłość chcemy zapewnić wsi polskiej.

Opłacalność produkcji rolnej, większa stabilność cen na artykuły rolne, staje się obecnie zadaniem o pierwszorzędym znaczeniu. Dotychczasowe starania przynosiły efekty, ale potrzebne są nowe mechanizmy krajowe i unijne oraz rozwiązania ustawowe. W mojej pracy na forum Parlamentu Europejskiego dołożę maksimum wysiłków, aby fundusze unijne na wsparcie rolnictwa i rozwój obszarów wiejskich nie zostały zmniejszone w latach 2021 – 2027.

Drodzy rolnicy! Z wielką wdzięcznością oraz szacunkiem dziękuję za chleb i wszystkie produkty rolne, owoce Waszej pracy. Chylę czoło przed tymi, co nas żywią i bronią; stoją na straży suwerenności żywnościowej Polski, co łączy się - z suwerennością naszej Ojczyzny. Życzę Państwu pomyślności w gospodarstwie, w domu i rodzinie. Szczęść Boże!

**Z wyrazami szacunku,**

**Krzysztof Jurgiel**

**Poseł do Parlamentu Europejskiego**